
 

MEMORANDO SEI Nº 0024603095/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)
 
 

Em atenção ao documento SEI nº 0024599027 segue análise solicitada:
 

ItemMaterial/Serviço Fornecedor
9.6 - m) Alvará Sanitário
Estadual ou Municipal (quando
competente)

9.6 - n) AFE Parecer 

1
43429 - BOLSA COLETORA AVULSA
COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DE
CONTENÇÃO FECAL TEMPORÁRIA 

A.P. Tortelli Com Produtos Médicos
Hospitalares Ltda Válido até 22/09/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

2 43427 - DISPOSITIVO DE CONTENÇÃO FECAL
TEMPORÁRIA

A.P. Tortelli Com Produtos Médicos
Hospitalares Ltda Válido até 22/09/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

7 910228 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA
URINÁRIA MASCULINO GRANDE- N° 06 Produvale Produtos Hospitalares Ltda Válido até 15/07/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

9 25799 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA
URINARIA MASCULINO PEQUENO- N° 04 

Metromed Com de Material Médico
Hospitalar Ltda Válido até 31/10/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

11 917186 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 C.B.S. Médico Científica Ltda Válido até 11/10/2027- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

12 917526 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

13 917185 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº
08 

Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

26/02/2025, 09:38 SEI/PMJ - 0024603095 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026802644&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/4



14 917184 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº
10 

Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

15 917183 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 Biobase Industria e Comércio Ltda Válido até 17/02/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

16 917528 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº
14 Biobase Industria e Comércio Ltda Válido até 17/02/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

17 917529 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº
16 

Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

18 917530 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº
18 

Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

19 25825 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

24 910337 - SONDA DE BLAKEMORE Nº 18 De Pauli Comércio Representação
Importação e Exportação Ltda Válido até 28/08/2027- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

31 917699 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 Metromed Com de Material Médico
Hospitalar Ltda Válido até 31/10/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

32 917692 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 Metromed Com de Material Médico
Hospitalar Ltda Válido até 31/10/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

33 917693 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

34 917700 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº
12 

Supermed Comércio de Produtos Médicos
e Hospitalares Ltda Válido até 10/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

35 917694 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº
14 

Metromed Com de Material Médico
Hospitalar Ltda Válido até 31/10/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

36 917695 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº
16 

Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

37 917696 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº
18 

Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

38 917697 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

39 917701 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº
22 

Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

40 909726 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 18 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

41 909727 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 20 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

43 909729 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 24 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

44 909730 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 26 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

45 909731 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 28 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

46 909732 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 30 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

47 909149 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 32 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de
correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

26/02/2025, 09:38 SEI/PMJ - 0024603095 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026802644&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/4



48 913350 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 14
SILICONE Altermed Material Médico Hospitalar Ltda Válido até 30/01/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

49 911053 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 16
SILICONE 

Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

50 919334 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 18
SILICONE 

Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

51 919335 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 20
SILICONE 

Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

52 910555 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 22
SILICONE

Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

58 917540 - SONDA TIPO FOLEY Nº 10 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

59 917541 - SONDA TIPO FOLEY Nº 12 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

60 917542 - SONDA TIPO FOLEY Nº 14 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

61 917560 - SONDA TIPO FOLEY Nº 16 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

62 917563 - SONDA TIPO FOLEY Nº 18 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

63 917564 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 20 (2
VIAS) 

Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

64 917566 - SONDA TIPO FOLEY Nº 22 (2 VIAS) Centermedi-Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda Válido até 30/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

67 917182 - SONDA URETRAL Nº 06 PLASTICA Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

68 917179 - SONDA URETRAL Nº 08 PLASTICA Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

71 917175 - SONDA URETRAL Nº 14 PLASTICA Medsonda - Indústria e Comércio de
Produtos Hospitalares Descartáveis Ltda Válido até 30/05/2026- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

73 917532 - SONDA URETRAL Nº 18 PLASTICA Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A Válido até 12/04/2025- De acordo Apresentou AFE de

correlatos- De acordo Documentação técnica aprovada

 

 

Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 21/02/2025, às 12:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

26/02/2025, 09:38 SEI/PMJ - 0024603095 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026802644&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/4



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024603095 e o código CRC D44ED9CF.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.264936-9

0024603095v15

26/02/2025, 09:38 SEI/PMJ - 0024603095 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026802644&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 4/4


